
Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna

Area I: Affari Generali

IL DIRIGENTE

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 11 febbraio 2014, n. 98, con il quale è 

stato adottato il Regolamento di riorganizzazione del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e 

della Ricerca; 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 923 del 18 dicembre 2014, pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale, Serie

Generale, n. GU n.91 del 20 aprile 2015 – Supplemento Ordinario n. 19, di “Individuazione degli 

uffici di livello dirigenziale non generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia”; 

VISTO il Decreto Direttoriale prot. 163 del 02/09/2020 del Registro Decreti Direttoriali USR Sicilia, 

ammesso al visto di registrazione della Cotte dei Conti della Regione Sicilia n. 195 del 24/09/2020, 

di conferimento allo scrivente Dirigente l’incarico di reggente dell’Ufficio VI a.t.p. Caltanissetta – 

Enna; 

RITENUTA necessaria la presenza e, quindi, l’individuazione all’interno del predetto Ufficio VI di un 

funzionario vicario, per la sostituzione del Dirigente in caso di assenza o impedimento; 

TENUTO CONTO delle esigenze organizzative e gestionali dell’Ufficio VI;

CONSIDERATO che, nella fattispecie, tale attribuzione di funzione, oltre a rivestire carattere 

fiduciario, deve tenere conto, altresì, dei requisiti culturali e delle esperienze e capacità 

professionali del funzionario designato, in ragione della complessità e dei compiti istituzionali del 

predetto dell’Ufficio VI; 

VISTI i dispositivi con i quali, nei decorsi anni, è stata individuata la dott.ssa Ombretta Cuttaia  

quale sostituta del Dirigente, in caso di sua assenza o impedimento;

RITENUTO che la dott.ssa Cuttaia possieda pienamente i requisiti professionali e l’esperienza 

richiesti;

DISPONE

Dirigente: Dott. Filippo Ciancio - 0934-507139 – filippo.ciancio2@istruzione.it 
Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia – 0934-507111 – ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-

en.usr.sicilia.it

1

mailto:filippo.ciancio2@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia

Ufficio VI - Ambito Territoriale di Caltanissetta ed Enna

Alla Dott.ssa Ombretta Cuttaia, funzionario amministrativo – giuridico , legale e contabile, Area III/ 

F2, sono conferite le funzioni vicarie sono attribuite le funzioni vicarie dell’Ufficio VI a.t.p. 

Caltanissetta – Enna, per la sostituzione dello scrivente, in caso di assenza o impedimento.

Per l’espletamento di detta funzione alla Dott.ssa Ombretta Cuttaia compete ogni eventuale 

indennità, ove prevista dalla relativa normativa contrattuale. 

Il Dirigente dell’Ufficio VI
Dott. Ing. Filippo Ciancio

(Documento firmato digitalmente ai sensi del CAD).

Dirigente: Dott. Filippo Ciancio - 0934-507139 – filippo.ciancio2@istruzione.it 
Riferimenti: Dott.ssa Ombretta Cuttaia – 0934-507111 – ombretta.cuttaia.cl@istruzione.it 

Via Nino Martoglio n° 1 – 93100 Caltanissetta - Tel. 0934/507111

E-mail: usp.cl-en@istruzione.it - PEC: uspcl-en@postacert.istruzione.it- www.cl-

en.usr.sicilia.it

2

mailto:filippo.ciancio2@istruzione.it
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
http://www.cl-en.usr.sicilia.it/
mailto:giuseppe.mendolia.170@posta.istruzione.it

		2020-10-08T21:20:41+0200
	Caltanissetta
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPCL-EN.REGISTRO UFFICIALE.U.0015069.08-10-2020




